



Regeringen  
li@regeringskansliet.se  
li.jl@regeringskansliet.se

## Begäran om yttrande över DS 2024:5 Sociala grundvillkor i den gemensamma jordbrukspolitiken

Er beteckning: LI2024/00903

### Beslut

Länsstyrelsen i Västmanlands län tillstyrker förslaget om sociala grundvillkor i DS 2024:5.

### Beskrivning av ärendet

Enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/2115 och förordning (EU) 2021/2116 om den gemensamma jordbrukspolitiken ska det i medlemsstaterna senast den 1 januari 2025 finnas system med administrativa sanktioner vid överträdelse av sociala grundvillkor.

### Motivering till beslutet

Länsstyrelsen i Västmanlands län instämmer i bedömningen att det i svensk rätt behöver införas bestämmelser som kompletterar EU-förordningarnas regler om administrativa sanktioner för jordbrukare och andra stödmottagare vid bristande efterlevnad av sociala grundvillkor i Sverige.

Det handlar om direktiv (89/391/EEG) om åtgärder för att främja förbättringar av arbetstagarnas säkerhet och hälsa i arbetet (ramdirektivet om arbetsmiljö), direktiv (2009/104/EG) om minimikrav för säkerhet och hälsa vid arbetstagares användning av arbetsutrustning i arbetet (det andra särdirektivet) och direktiv (EU 2019/1152) om tydliga och förutsägbara arbetsvillkor (arbetsvillkorsdirektivet). De bestämmelser som pekas ut som

sociala grundvillkor ska tillämpas på det sätt som de har genomförts av medlemsstaterna.

Länsstyrelsen instämmer i bedömningen att sanktionssystemet vid bristande efterlevnad av sociala grundvillkor bör som utgångspunkt utformas med förebild i nuvarande regler om administrativa sanktioner vid överträdelse av grundvillkor i den svenska förordningen om den gemensamma jordbrukspolitiken samt i förslag om andel minskning av stöd vid de olika graderna av överträdelser.

Länsstyrelsen instämmer i att länsstyrelserna ska vara beslutande myndighet i ärenden om minskning av stöd även till följd av överträdelse av sociala grundvillkor. Länsstyrelsen instämmer också i att Arbetsmiljöverket ska vara skyldig att på länsstyrelsens begäran yttra sig i fråga om de kriterier som ska ligga till grund för den administrativa sanktionens storlek och att den som genom dem eller annat avgörande har fastställt en överträdelse av en bestämmelse som en stödmottagare ska följa som ett socialt grundvillkor ska sända en kopia av avgörandet till länsstyrelsen i det län där arbetsgivaren har sitt säte.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med avdelningschef Maria Ek som föredragande.